
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Giuseppe Bonafini” 

Via  Cortiglione n.17 - 25040 Cividate Camuno (BS) 
Codice  meccanografico: BSIC807004 - CF: 90009580177 

TEL. 0364/340454  - FAX  0364/342026 
 

http://www.icividate.edu.it 
e-mail: bsic807004@istruzione.it 

codice univoco a fatturazione elettronica: UF77BM 
P.E.C: 

bsic807004@pec.istruzione.it 
 

                                                                                                            
 
 

All’albo on line dell’Istituto  
 

Alla sezione PON del sito web dell’Istituto  
 

Ai docenti 
 

Agli atti 

 
  

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Programma Operativo Nazionale (PON 

E POC) finanziato con FSE E FDR – Avviso pubblico n. 9707 del 27/04/2021 - Asse I - Istruzione 

- Obiettivi specifici – 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 “realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 
 

CODICE PROGETTO: 

- SOTTOAZIONE 10.1.1A: 10.1.1A-FSEPON-LO-2021-147 

- SOTTOAZIONE 10.2.2A: 10.2.2A-FESRPON-LO-2021-172 
 

 

OGGETTO: Nomina commissione GOP – Gruppo Operativo Progetto. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea; 
 

VISTO il Bando Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Programma Operativo Nazionale (PON E POC) finanziato con FSE E 

FDR – Avviso pubblico n. 9707 del 27/04/2021 - Asse I - Istruzione - Obiettivi specifici – 10.1, 

10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 “realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell’emergenza Covid-19; 
 

VISTO il DPR n. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente il Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche; 
 

VISTA la candidatura n. 1051464 presentata mediante inserimento del progetto nel Sistema 

Informativo e compresa nella graduatoria regionale definitiva approvata con provvedimento del 

Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot. n. 17355 del 01/06/2021; 
 

Istituto Comprensivo  G .BONAFINI - C.F. 90009580177 C.M. BSIC807004 - PROBSIC807004 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001417/U del 28/07/2021 09:27
VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

http://www.icividate.gov.it/
mailto:bsic807004@istruzione.it


VISTA la Nota autorizzativa del MIUR   Prot. AOODGEFID-17661 del 7/06/2021 che rappresenta 

la formale autorizzazione dei progetti e indica l’impegno di spesa della singola Istituzione 

scolastica;    
 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio relativo al finanziamento in oggetto (prot. n. 1289/U-

VI.1 del 5 luglio 2021); 
 

VISTO il progetto PON dal titolo “Condividere in sicurezza - Insieme è meglio”, inserito nel 

quadro degli interventi per il successo scolastico degli studenti e per l’integrazione e il 

potenziamento delle aree disciplinari di base;  
 

VISTI i Regolamenti UE, le indicazioni MIUR e la complessiva normativa di riferimento per la 

realizzazione degli interventi previsti dal progetto;   
 

CONSIDERATA l’esigenza di valutare le istanze presentate in relazione alla selezione dei 

responsabili, dei referenti, degli esperti da incaricare per lo svolgimento del progetto; 
 

CONSIDERATA l’esigenza di una commissione allo scopo; 

DECRETA 
 

Art. 1 - Composizione della Commissione. 
 

La commissione PON per l’attuazione del progetto di cui in premessa è così costituita: 
 

NOME COGNOME FUNZIONE 

Roberto Salvetti Dirigente scolastico 

Bottichio Caterina Animatore digitale 

Vielmi Romana Componente il team per l’innovazione 

Vielmi Teresa Lilia Componente il team per l’innovazione 

Marchi Elena Componente il team per l’innovazione 

 

Art. 2 – Funzioni della Commissione PON. 
 

Secondo quanto prescritto dalle disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 

finanziate dai Fondi Strutturali Europei, la Commissione PON organizza e orienta, nei limiti 

delle norme generali e d’Istituto, quanto necessario alla gestione del reclutamento 

(pubblicizzazione, raccolta e analisi comparativa delle candidature alle diverse funzioni nonché 

dei curricula dei candidati, proposte motivate, verbalizzazione) e all’organizzazione dei moduli, 

del monitoraggio e della rendicontazione. 

 

Art. 3 – Lavori della Commissione. 
 

La Commissione PON potrà essere integrata da altre figure con particolari compiti a loro 

attribuiti: il coordinatore operativo e di supporto alle attività, il referente per il monitoraggio e la  

valutazione, i docenti esperti e i docenti tutor, i componenti aggiuntivi eventualmente nominati 

dal Collegio dei docenti. 

Le riunioni della commissione potranno avvenire in forma plenaria o con la convocazione dei 

soli componenti competenti nella tematica da discutere ed affrontare. Di ogni riunione verrà 

redatto apposito verbale. 

 

 

                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                         Roberto Salvetti  
 

              Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi                          

                   dell’art. 3. Comma 2, del D.Lgs. n. 39 del 1993 

 


